
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 9.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021.          Nr.166 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos 

Nr. 17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

 

2020. gada 27. augustā Talsu novada pašvaldībā saņemts Konkurences padomes  

izvērtējums par Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošo noteikumu Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi) 14. punktu, kas paredz Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem 

zemāku tematikas koeficientu nekā citiem interesentiem, kuri pašvaldībā nav reģistrēti kā 

saimnieciskās darbības veicēji. 

Konkurences likuma 14.
1
 panta pirmās daļas 1. punkts noteic, ka tiešās pārvaldes un 

pastarpinātās pārvaldes iestādei, kā arī kapitālsabiedrībai, kurā publiskai personai ir izšķiroša 

ietekme, aizliegts ar savu darbību kavēt, ierobežot vai deformēt konkurenci, kas var izpausties 

arī kā tirgus dalībnieku diskriminācija, radot atšķirīgus konkurences apstākļus. Līdz ar to ir 

nepieciešamas izmaiņas saistošo noteikumu 14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem komersantiem. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto, ir nepieciešams izteikt saistošo noteikumu 14. punktu 

jaunā redakcijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 7. punktu,  Konkurences likuma 

14.
1
 pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.
1 

punktu, kā arī ņemot vērā 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2021. gada 13. maija lēmumu, Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 2021. gada 20. maija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.18 “Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 

11. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 “Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Talsu novadā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 



 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kancelejai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Talsu novada Būvvaldei; 

4) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

2021. gada 27. maijā 

Saistošie noteikumi Nr.18 

(protokols Nr.7, 9. punkts, lēmums Nr.166) 
 

Grozījumi Talsu novada domes 

2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu 

novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu, 

likuma “Par nodokļiem un nodevām”12. panta pirmās daļas 7. punktu, 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 

“Noteikumi par kārtību, kādā var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.
1
 punktu 

 

Izdarīt Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt nosaukumu šādā redakcijā: 

“Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”. 

2. Izteikt 14. punktu šādā redakcijā: 

Tematikas koeficients: 

Nr.p.k. Nosaukums Koeficients 

14.1. 
Latvijas Republikā ražotas produkcijas un to komersantu, kas 

produktu ražo reklāma 
0,5 

14.2. Reklāma, kas izvietota kā norāde 0,5 

14.3. Tūrismu veicinoša reklāma 0,5 

14.4. Pārējās reklāmas 1,0 

14.5. Politiska reklāma – priekšvēlēšanu aģitācijas materiāli 3 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.18 

“Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr.17 

“Pašvaldības nodevas par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā”  

paskaidrojuma raksts 

  

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 27. augustā 

saņemts Konkurences padomes  izvērtējums par 

saistošo noteikumu “Pašvaldības nodevas par 

reklāmas izvietošanu publiskās vietās Talsu novadā” 

14. punktu, kurā Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem paredzēts zemāks tematikas 

koeficients nekā citiem interesentiem, kuri 

pašvaldībā nav reģistrēti kā saimnieciskās darbības 

veicēji. Līdz ar to ir nepieciešamas izmaiņas 

14. punkta redakcijā, atsakoties no paredzētā 

atšķirīgā koeficienta Talsu novadā reģistrētajiem 

komersantiem. 

 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka vienotu 

koeficienta piemērošanu visiem saimnieciskās 

darbības veicējiem neatkarīgi no to reģistrācijas 

vietas. Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 

3. februāra  noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 3.
1 

pantu 

vienlaikus ar normatīvā akta grozījumiem pēc 

būtības sagatavo arī redakcionālus precizējumus. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 



 

 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav veiktas konsultācijas ar privātpersonām. 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Alsberga 26355312 
solvita.alsberga@talsi.lv 

 


